
Uchwała Nr XXIII/245/20 

Rady Miasta Piły 

z dnia 17 kwietnia 2020 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajecie pasa drogowego dróg gminnych 

 na terenie miasta Piły 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 40 ust.8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.  

o drogach publicznych (Dz. U. 2018 poz. 2068 ze zm.) Rada Miasta Piły uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Uchwała określa stawki opłat pobieranych za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 

na terenie miasta Piły, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem  

i ochroną dróg, dotyczące:  

1)  prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2)  umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych  

 z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3)  umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 

 zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4)  zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione  

 w pkt 1-3. 

 

    § 2. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych, o którym mowa w § 1 pkt 1, ustala się 

następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) przy zajęciu do 20% szerokości jezdni  -  2,00 zł;    

2) przy zajęciu powyżej 20 % do 50% szerokości jezdni -  4,00 zł;    

3) przy zajęciu jezdni powyżej 50 % do 100% szerokości jezdni -  9,00 zł; 

4) przy zajęciu chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych 

i ciągów pieszych  - 2,00 zł; 

5) przy zajęciu pozostałych elementów pasa drogowego niewymienionych w pkt 1-4  

- 1,20 zł;   

6) przy zajęciu pasa drogowego w celu umieszczenia obiektów i urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej  - 0,20 zł.    

   



     § 3.1. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala 

się następujące roczne stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut 

poziomy umieszczonego urządzenia: 

1) w przypadku umieszczenia w pasie drogowym - 45,00 zł; 

2) w przypadku umieszczenia na drogowym obiekcie inżynierskim - 200,00 zł; 

3) w przypadku umieszczenia urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych stosuje się stawki 

w wysokości 50 %  stawek określonych w pkt 1 i 2;  

4) w przypadku umieszczenia w pasie drogowym obiektów i urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej  - 20,00 zł. 

2. Stawki opłaty w wysokości określonej w ust. 1 obejmują pełny rok umieszczenia 

urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim. 

3. Za umieszczenie urządzenia przez okres krótszy niż rok opłata obliczana jest 

proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym 

obiekcie inżynierskim. 

  

     § 4. 1. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych, o którym mowa w § 1 pkt 3, ustala 

się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni: 

1) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego, usługowego lub  

o innym przeznaczeniu - 0,60 zł;       

2) pasa drogowego zajętego na tymczasowe stoiska handlowe - 2,00 zł.    

2. Za każdy dzień umieszczenia w pasie drogowym reklamy ustala się stawkę opłaty  

w wysokości 1,50 zł za każdy 1m² powierzchni reklamy. 

  

     § 5. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych, o którym mowa w §1 pkt 4, ustala się 

następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) części pasa drogowego na cele ogródków letnich związanych z lokalem gastronomicznym 

przylegającym do pasa drogowego - 0,50 zł; 

2) części pasa drogowego na cele zieleni (ogrodu) na prawach wyłączności - 0,01 zł. 

 

     § 6. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie 

pasa drogowego przez 1 dzień.  

 

     § 7. Zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m2 lub powierzchni pasa 

drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektu budowlanego lub urządzenia mniejszej niż  

1 m2  jest traktowane jak zajęcie 1 m2 pasa drogowego. 



 

     § 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

 

     § 9.  Traci moc Uchwała Nr XX/247/04 Rady Miasta Piły z dnia 27 kwietnia 2004 r.  

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, na 

terenie miasta Piły. 

 

     § 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

        PRZEWODNICZĄCA 

                                                                                                    Rady Miasta Piły 

                                                                                                      Maria Kubica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXIII/245/20 

Rady Miasta Piły 

z dnia 17 kwietnia 2020 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 

na terenie miasta Piły 

 

Uchwała Nr XX/247/04 Rady Miasta Piły z dnia 27 kwietnia 2004 r. w sprawie stawek 

za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg w okresie od 2004 r. do chwili obecnej nie była nowelizowana  

w zakresie dotyczącym wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. Powyższe 

natomiast jest zasadne zważywszy na wzrost kosztów budowy i utrzymania dróg gminnych. 

Zaproponowane wysokości stawek mieszczą się w dopuszczalnych granicach 

przewidzianych w ustawie o drogach publicznych. Przy ich ustaleniu kierowano się  

względami bezpieczeństwa ruchu drogowego, dlatego czynnikiem różnicującym jest wpływ 

zajęcia poszczególnych elementów drogi na ruch drogowy i bezpieczeństwo.  

W świetle powyższego podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 

 

      z up. PREZYDENTA MIASTA 

 

       Krzysztof Szewc 

               Zastępca Prezydenta 

 

 


